
Biblioteca Centrale  

“Claudio Malaguzzi Valeri” Scuola di 

Medicina 

 

 

 
 
 
Policlinico, Piazza Giulio Cesare, 11 – 70124, Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478839 - 8836 • fax (+39) 080 5478885 
biblioteca.medicina@uniba.it 
PEC: direzione.bibliotecamedicina@pec.uniba.it 
www.uniba.it/bibliotechecentri/biblioteca-facolta-medicina 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

Determina n. 1 del 30.06.2016 
 
OGGETTO: “ Fornitura di toner e cartucce originali per la Biblioteca Centrale di Medicina” -  

CIG Z7E1A7A43C - Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs 50/2016 

 

 

IL DIRETTORE  

PREMESSO      che la Biblioteca Centrale di Medicina ha la necessità di acquistare toner e cartucce 

originali per il funzionamento degli apparecchi di fotoriproduzione presenti nei propri 

uffici; 

CONSULTATE     le convenzioni attive presenti sul sito www.acquistinretepa.it; 

DATO ATTO che la tipologia di prodotti richiesti è disponibile sul mercato elettronico della P.A. 

(MEPA);  

RICHIAMATO   il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

CONSIDERATO  che è necessario procedere all’affidamento di cui trattasi tramite RdO da effettuarsi 

sulla piattaforma www.acquistinretepa.it; 

CONSIDERATO  che occorre avviare procedura negoziata multipla con scelta del contraente mediante il  

criterio del prezzo più basso – di cui all’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 - invitando 

n. 5 (cinque) ditte  per un importo a base d’asta pari a  € 550,00 IVA di legge esclusa; 

VISTO  il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture” e la L. 

28 gennaio 2016, n. 11 “Delega di Riforma degli Appalti”; 

VISTO  l’art.32 comma 2, del D. Lgs. 50/2016 ai sensi del quale: “Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte”; 

RITENUTO necessario nominare un Responsabile del Procedimento; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi in premessa indicati e richiamati: 

 

1. di autorizzare l’espletamento della procedura di gara, tramite Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione e nella forma della Richiesta di Offerta (RdO)  per l’acquisto della seguente  

“Fornitura di toner e cartucce originali per la Biblioteca Centrale di Medicina” per un importo a 

base d’asta pari a € 550,00 (cinquecentocinquanta/00). 

 

mailto:biblioteca.medicina@uniba.it
http://www.uniba.it/


Biblioteca Centrale  

“Claudio Malaguzzi Valeri” Scuola di 

Medicina 

 

 

 
 
 
Policlinico, Piazza Giulio Cesare, 11 – 70124, Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478839 - 8836 • fax (+39) 080 5478885 
biblioteca.medicina@uniba.it 
PEC: direzione.bibliotecamedicina@pec.uniba.it 
www.uniba.it/bibliotechecentri/biblioteca-facolta-medicina 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

2. di impegnare la spesa di Euro  671,00 (seicentosettantuno/00)  IVA di legge inclusa all’articolo  

n.1030241 Spese per il funzionamento dei centri e delle biblioteche del bilancio che presenta 

adeguata disponibilità; 

 

3. di nominare quale responsabile del procedimento il Direttore delle Biblioteca Centrale di Medicina 

dott.ssa Anna Maria Teresa Servedio. 

 

Bari, 30.06.2016                                                                        F.to il direttore 

                                                                                           dott.ssa Anna M.T. Servedio 

 
 

mailto:biblioteca.medicina@uniba.it
http://www.uniba.it/

